Glossa: ‘Ex quo respondisti mihi quod sapientes prohibere possunt praecepta faciendi, quoniam Sedes et non facias non est eradicare, omnia quae volebam tibi obicere talia sunt, unde Sede et non facias est in illis, propter quod non possum ista tibi obicere.’”<sup>29</sup>

---

**Nicholas Donin, error VI**

“Dixit ei: ‘Volui tibi obicere vii modis’, quorum unus est de lege qua praecipitur quod iubilent prima die vii mensis, et scribae prohibuerunt quod die sabbati non fiat hoc. Dicit enim Rava quia fortassis obliviscerentur portare tubas in synagoga et sic oporteret eas quaerere et deferre per vicos, quod esset grande peccatum, ut legitur in libro Mohed, in macecta Chuca, in perec lupal [lege ‘Lulab’] vaharava.

Alius modus est vulab [lege ‘lulab’], i.e. palma, quam prohibet idem Rava accipere eadem ratione xv<sup>a</sup> die mensis vii, scilicet in festo Tabernaculorum, quod tamen praecepit lex [in margine ‘Lev xxiii’].

Alii vque modi similiter sunt praeceptorum faciendi quae magistri fieri prohibuerunt: ‘Modo quod mihi respondisti? Sede et non facias eradicare non est? Omnia haec sunt Sede et non facias.’

Glossa est: ‘Ex quo respondisti mihi quod sapientes prohibere possunt praecepta faciendi, quoniam Sedes et non facias non est eradicare, omnia quae volebam tibi obicere talia sunt, unde Sede et non facias est in illis, propter quod non possum ista tibi obicere.’”<sup>30</sup>

---

<sup>29</sup> Paris, Bibliothèque nationale de France, Ms. lat. 16558, fol. 11va/vb.

<sup>30</sup> Ibid., fol. 212va/vb. Edited in LOEB 1880–1881, p. 258–259 n<sup>o</sup> 2. English translation in *The Trial of the Talmud*, p. 105 sq.: ‘He [his opponent] replied to him, ‘I meant to make seven kinds of objections to you’, one of which is about the law by which it is commanded that they sound the trumpet on the first day of the seventh month, but the scribes forbade this because this should not be done on the day of Sabbath. For Rabbah says that perhaps they forgot to carry trumpets to the synagogue [ahead of time], and thus it was necessary to look for them and carry them through the streets, which would be a serious sin, as one reads in the book *Moed*, Tractate Succah, in the chapter *Lulab Ve’araba*. Another is the *lulab* (i.e. palm) that the same Rabbah for the same reason forbids receiving on the fifteenth day of the seventh month, namely on the feast of Tabernacles, which the law nevertheless commands (Lev 23). The other five kinds belong likewise to the commandments of acting that the masters have forbidden to be done.’